
i boc.cantabria.esPág. 6940

MIÉRCOLES, 7 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 47

1/2

C
V
E-

20
18

-1
98

5

  

     AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

   CVE-2018-1985   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la adjudicación del contrato de obras de cambio de césped arti-
fi cial en el campo de fútbol de Mioño. Expediente CON/22/2018.

   1. Entidad adjudicadora. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 
 c) Obtención de documentación e información: 
 1) Dependencia: Servicio de Contratación. 
 2) Domicilio: Leonardo Rucabado, 5 bajo. 
 3) Localidad y código postal: Castro Urdiales (Cantabria), 39700. 
 4) Teléfono: 942 782 937. 
 5) Telefax: 942 782 977. 
 6) Correo electrónico: contratacion@castro-urdiales.net 
 7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.castro-urdiales.net 
 8)Fecha límite de obtención de documentos y información: Hasta el día de fi nalización del 
 plazo de presentación de solicitudes. 
 d) Número de expediente: CON/22/2018. 

 2. Objeto del contrato. 
 a) Tipo: Obras. 
 b) Descripción: Es objeto del contrato la ejecución de las obras relativas al cambio de 

cesped artifi cial en el campo de fútbol de Mioño (Castro Urdiales), con sujeción al Proyecto 
Técnico redactado por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos D. Jorge Vázquez Mardones 
en diciembre de 2017. 

 c) División por lotes y numero de lotes/nº de unidades: No. 
 d) Lugar de ejecución/Entrega: Castro Urdiales (Cantabria). 
 1. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento nº 1. 
 2. Localidad y código postal: Castro Urdiales (Cantabria) 39700 
 e) Plazo de ejecución/ entrega: Seis (6) semanas, dentro el periodo comprendido entre el 

1 de junio y el 31 de julio de 2018. 
 f) Admisión de prórroga: No. 

 3. Tramitación, procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterio Único de Adjudicación: Oferta Económica. 

 4. Presupuesto base de licitación. 
 Importe neto: 162.485,58 euros. IVA (21%) Importe total: 196.607,55 euros IVA incluido. 



i boc.cantabria.esPág. 6941

MIÉRCOLES, 7 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 47

2/2

C
V
E-

20
18

-1
98

5

 5. Garantía exigidas. Defi nitiva (5%) importe de adjudicación. 

 6. Requisitos específi cos del contratista. 
 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional, conforme a lo expre-

sado en la cláusula sexta del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación. 
 a) Fecha límite de presentación: Se podrán presentar proposiciones durante los 26 días 

naturales a contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC. 
 b) Documentación que debe ser presentada: la expresada en la cláusula 11 del Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares. 
 c) Lugar de presentación: 
 1. Dependencia: Ayuntamiento de Castro Urdiales. Registro General. 
 2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento nº 1. 
 3. Localidad y código postal: Castro Urdiales (Cantabria) 39700 
 d) Admisión de variantes: No. 
 e) Plazo en el que el licitador quedará obligado a mantener su oferta: Quince días. 

 8. Apertura de ofertas: 
 a) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, nº 1. 
 b) Localidad y código postal: Castro Urdiales (Cantabria) 39700. 
 c) Fecha y hora: Se hará público a través del Perfi l del contratante. 

 9. Gastos de Publicidad: A cargo del adjudicatario. 

 Castro Urdiales, 27 de febrero de 2018. 
 El alcalde, 

 Ángel Díaz-Munío Roviralta. 
 2018/1985 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-05T09:43:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




